PEDIDO DE REMESSA DE DEFESA A AUTORIDADE DE OUTRO ESTADO
Ilmo. Sr. Delegado da Receita Federal

Ref. Processo n° ...../.....

................ Ltda., firma estabelecida nesta cidade, à rua ...................., vem, respeitosamente, solicitar a V. Sª. se digne mandar anexar ao Processo n° ...../....., inclusa petição de defesa relativa ao auto de infração que o originou e que foi instaurado na Alfândega de ...................., Estado de ...................., fazendo-o remeter à autoridade julgadora, para os devidos fins.

Nestes termos,

P. Deferimento

.........., .........................................

Requerente